АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2017  №498
 г. Велиж
	О внесении изменений в  муниципальную программу    «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Велижское городское поселение на 2017-2019 годы»

 В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 10.08.2017 №517 «О внесении изменений в распределение на 2017 год субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области» на 2014-2020 годы на модернизацию систем теплоснабжения, централизованного водоснабжения, централизованного водоотведения, на капитальный ремонт объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения», постановлением Администрации Смоленской области от 10.08.2017 №518 «Об утверждении распределения предоставляемых из областного бюджета в 2017 году субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области» на 2014-2020 годы на улучшение обеспечения населения качественными услугами теплоснабжения, водоснабжения и водоотвеения», Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Велижское городское поселение на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением  Администрации муниципального образования «Велижский район» от 01.11.2016 № 704 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 28.02.2017 № 126) (далее - Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы:

- в строке «Объемы бюджетных ассигнований программы» слова «Объем бюджетных ассигнований местного бюджета программы 2017-2019 годы 29759,7 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 9602,4 тыс. рублей;» заменить словами «Объем ассигнований бюджета муниципального образования Велижское городское поселение (далее также – местный бюджет), средств поступивших из бюджета Смоленской области (далее также – областной бюджет), средств поступивших из бюджета Российской Федерации (далее также федеральный бюджет) для реализации муниципальной программы на 2017-2019 годы 32824,0 тыс. рублей, в том числе:

2017 год:

- местный бюджет 2264,3 тыс. рублей;

- бюджет Смоленской области – 3050,0 тыс. рублей;
- федеральный бюджет – 0 тыс. рублей;»;
2) Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению реализации муниципальной Программы.

Информация по ресурсному обеспечению реализации муниципальной программы изложена в разделе 5 подпрограммы № 1, приложении 3 к подпрограмме № 2 и разделе 3 подпрограммы № 3.»;
3) в приложении 2 к Программе:

а) в паспорте подпрограммы № 2 «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения на 2017-2019 годы» в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» слова «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств местного бюджета составляет 7126,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2017 году – 2250,0 тыс. рублей;» заменить словами «Объем ассигнований местного бюджета и областного бюджета составляет 10190,4 тыс. рублей, в том числе:

2017 год:

- местный бюджет 2264,3 тыс. рублей;

- областной бюджет – 3050,0 тыс. рублей;»;
б) абзац 2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Информация о ресурсном обеспечении и основных мероприятиях по реализации подпрограммы № 2 представлена в приложениях 1,2 и 3 к ней.»
в) приложение 1 к подпрограмме №2 изложить в следующей редакции:

«Приложение  1                                                                                                                                                                                                            к подпрограмме   № 2
(в редакции постановления Администрации муниципального
образования «Велижский район» от 28.02.2017 №126)

Перечень

 основных мероприятий подпрограммы «Обеспечение качественными  коммунальными услугами населения на 2017-2019 годы»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия

	Ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Работы  по  капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности в сферах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	с 01.01.2017
	до 31.12.2019
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере.

	1.1
	Капитальный ремонт участка тепловых сетей от котельной до дома № 167 по ул.Володарского в г.Велиж протяженностью 354 м
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	с 01.01.2017
	до 31.12.2017
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере.

	1.2
	Приобретение котла и материалов для капитального ремонта тепловых сетей в районе котельной расположенной по адресу: г.Велиж, ул.Еременко д. 23/10
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	с 01.01.2017
	до 31.12.2017
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере

	1.3
	Приобретение материалов для капитального ремонта котельных расположенных по адресу: г.Велиж ул. Ивановская д.13-б, г.Велиж пл. Судоверфи д.1-а
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	с 01.01.2017
	до 31.12.2017
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере

	2
	Проведение регистрации прав муниципальной собственности на объекты теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	с 01.01.2017
	до 31.12.2017
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере

	3
	Возмещения недополученных   доходов при реализации населению  услуг в бане по  тарифам, не покрывающим  издержек предприятия, и на компенсацию

  выпадающих доходов на территории Велижского городского поселения.
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	с 01.01.2017
	до 31.12.2017
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере.

г) приложение 2 к подпрограмме №2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2

к подпрограмме №2
(в редакции постановления Администрации

муниципального образования «Велижский район» от 28.02.2017 №126)

Расходы на реализацию подпрограммы

«Обеспечение качественными коммунальными услугами населения
на 2017-2019 годы»
	Статус
	Наименование
муниципальной подпрограммы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	всего
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	подпрограмма
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»;
	всего
	10190,4
	5 314,3
	2398,5
	2477,6

	областной бюджет
	3050,0
	3050,0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	7140,4
	2264,3
	2398,5
	2477,6

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                        »
д) Приложение 3  изложить в следующей редакции:
«Приложение 3

                                                                                                                   к подпрограмме №2
                                                                                        (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 28.02.2017 №126)

Расходы местного бюджета и бюджета Смоленской области на реализацию подпрограммы «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения

на 2017-2019 годы»
	Основное мероприятие
	наименование
основного мероприятия
	Ответственный  исполнитель
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	всего
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма  «Обеспечение качественными  коммунальными услугами населения»

	1

	Средства на выполнение работ по капитальному   ремонту объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности в сферах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения

	Администрация муниципального образования «Велижский район»

	Местный бюджет - 2058,6

	Местный бюджет - 650,0

	Местный бюджет - 692,9

	Местный бюджет - 715,7

	1.1

	Капитальный ремонт участка тепловых сетей от котельной до дома № 167 по ул.Володарского в г.Велиж протяженностью 354 м
	Администрация муниципального образования «Велижский район»

	828,3 в том числе: местный бюджет – 8,3, бюджет Смоленской области – 820,0

	828,3 в том числе: местный бюджет – 8,3, бюджет Смоленской области – 820,0

	1.2

	Приобретение котла и материалов для капитального ремонта тепловых сетей в районе котельной расположенной по адресу: г.Велиж, ул.Еременко д. 23/10

	Администрация муниципального образования «Велижский район»

	1381,4 в том числе: местный бюджет – 1,4, бюджет Смоленской области – 1380,0
	1381,4 в том числе: местный бюджет – 1,4, бюджет Смоленской области – 1380,0

	1.3
	Приобретение материалов для капитального ремонта котельных расположенных по адресу: г.Велиж ул. Ивановская д.13-б, г.Велиж пл. Судоверфи д.1-а
	Администрация муниципального образования «Велижский район»

	450,5 в том числе: местный бюджет – 0,5, бюджет Смоленской области – 450,0
	450,5 в том числе: местный бюджет – 0,5, бюджет Смоленской области – 450,0

	2
	Проведение регистрации прав муниципальной собственности на объекты теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	Администрация муниципального образования «Велижский район»

	404,1 в том числе: местный бюджет – 4,1, бюджет Смоленской области – 400,0
	404,1 в том числе: местный бюджет – 4,1, бюджет Смоленской области – 400,0

	3
	Субсидии в целях возмещения недополученных   доходов при реализации населению  услуг в бане по  тарифам, не покрывающим  издержек предприятия, и на компенсацию  выпадающих доходов на территории Велижского городского поселения.
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	Местный бюджет - 5067,5
	Местный бюджет - 1600,0
	Местный бюджет - 1705,6
	Местный бюджет - 1761,9

»
4) в приложении 3 к Программе:

- в таблице «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в разделе Мероприятия «Уличное освещение» в строке «ИТОГО:» цифру «3947,4» заменить цифрой «4347,9».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава муниципального образования
«Велижский район»

        В. В. Самулеев
2